
Dodatek č. 1

k Nájemní smlouvě o nájmu bytu č. 2015/03/03/0479 ze dne 29. 9. 2015

Pronajímatel:

Statutární město Ostrava — městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava-Poruba

zastoupený starostou MO Poruba Ing. Petrem Mihálíkem

k podpisu smlouvy zmocněn místostarosta MO Poruba Ing. Petr Stachura

IČ: 00845451

DIČ: C200845451

Nájemce:

MENS SANA, o.p.s.

se sídlem Ukrajinská 1533/13, Poruba, 708 00 Ostrava

zastoupená Mgr. Jaroslavou Saidlovou, ředitelkou

IČ: 654 69 003

Číslo účtw_

uzavřeli tento Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě o nájmu bytu ě. 2015/03/03/0479 ze dne 29. 9. 2015

v následujícím znění: (dále jen „dodatek“)

Čl. 1

1.1 Pronajímatel a nájemce uzavřeli dne 29. 9. 2015 Nájemní smlouvu o nájmu bytu

č. 2015/03/03/0479 (dále jen „Nájemní smlouva“), předmětem které ie nájem bytu č. _který se

nachází v bytovém domě č. p- č. or.. na adrese ulice Ostravě-Porubě, 708 00

(dále jen „byt“).

1.2 Předmětem tohoto dodatku je úprava některých ustanovení Nájemní smlouvy.

Čl. 2

2.1 Článek 2 odst. 2.1. se mění následujícím zněním:

2.1. Nájemnípoměr se sjednává s účinností od 15. 10. 2016 na dobu určitou do 14. 10. 201 7.

2.2 Článek 3 odst. 3.2. se mění následujícím zněním:

3.2. Účastníci smlouvy se dohodli podle § 2248 občanského zákoníku, že v případě prodloužení

doby nájmu je pronajímatel oprávněn výši nájemného každoročně jednostranně upravit na

období od 1.74 kalendářního roku, a to buď o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného

ročního indexu spotřebitelských cen vroce předchozím vyhlašovaným Českým statistickým



úřadem, anebo o 2,5% ve srovnání s výší nájemného platnou v předcházejícím období tímzpůsobem, jehož výsledkem bude vyčíslení vyšší částky. Zvýšení nájemného bude nájemcipísemně oznámeno nejpozději třicet dnů před datem, od něhož zvýšené nájemné plati. Nájemnév nově upravované výši platí i v následujícím období, pokudje pronajímatel opět neupravípodlezásad tohoto ustanovení.

2.3 Článek 3 odst. 3.4. se mění následujícím zněním:

3. 4. Nezaplatí—li nájemce nájemné a úhrady za služby (zálohy a vyúčtování za ně), je povinenzaplatit pronajímateli úroky z prodlení ve výši stanovené právním předpisem a to odprvého dnepo termínu splatnosti. Úrok z prodlení je splatný společně sjistinou dluhu. Tyto úroky senezapočítávají na náhradu škody případně vzniklé. Prodlení s placením nájemného ajinýchúhrad s nájmem spojených po dobu delsz než tři měsíce je porušením povinnosti nájemce zvlášťzávažným způsobem, aproto i důvodem k výpovědi z nájmu bytu bez výpovědní doby.

2.4 Článek 4 odst. 4.4. se mění následujícím zněním:

4.4. Běžnou údržbu a drobné opravy v bytě související sjeho užíváním a náklady spojenés běžnou údržbou hradí nájemce podle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., o vymezenípojmů běžná

vstupních dveří bytu aopravy kování, klik, rolet ažaluzií, opravy avýměny elektrickýchkoncových zařízení arozvodných zařízení, tj. vypínačů, zásuvek, jističů, zvonků, domácíchtelefonů, zásuvek rozvodů datových sítí, signálů analogového idigitálního televizního vysíláníavýměny zdrojů světla vosvětlovacích tělesech, opravy zařízení pro příjem satelitníhotelevizního vysílání, opravy audiovizuálních zařízení sloužících k otevírání vchodových dveří dodomu, opravy řídícíchjednotek a spínačů ventilace, klimatizace, opravy elektronických systémůzabezpečení aautomatických hlásičů pohybu, opravy a výměny uzavíracích armatur narozvodech vody s výjimkou hlavního uzávěru pro byt, výměny sifonů a lapačů tuku, opravy

nákladů na vytápění aopravy acertifikace vodoměrů teplé astudené vody, opravy hlásičůpožáru a hlásičů kouře, opravy regulátorů prostorové teploty u systémů vytápění umožňujícíchindividuální regulaci teploty, opravy vodovodních výtoků, zápachových uzávěrek, odsavačů par,mísicích baterií, sprch, ohřívačů vody, bidetů, umyvadel, van, výlevek, dřezů, splachovačů,infrazářičů, kuchyňských linek, vestavěných a přistavěných skříní, uzavíracích aregulačnícharmatur a ovládacích termostatů etážového topení," nepovažují se však za ně opravy radiátorůa rozvodů ústředního topení (za drobnou opravu se považují rovněž výměny drobných součástítěchto předmětů).

Podle výše nákladu se za drobné opravy považují další opravy bytu ajeho vybavení a výměnysoučástijednotlivých předmětů tohoto vybavení, které nejsou výše uvedeny, jestliže náklad najednu opravu nepřesáhne částku ].000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých). Provádí-li se natéže věci několik oprav, které spolu souvisejí a časově na sebe navazují, je rozhodující součetnákladů na související opravy. Náklady na dopravu ajiné náklady spojené s opravou, pokudjsou uvedeny v daňovém dokladu o provedení opravy, se do nákladů na tuto opravu

2
UHUÍIN Š ‘13] * IJUQG MJUĚ



 

nezapočítávají.

Přesáhne-li součet nákladů za drobné opravy vkalendářním roce částku rovnající se 100
Kev/m2, (slovy: jedno sto korun českých) podlahové plochy bytu, další opravy v daném
kalendářním roce se nepovažují za drobné opravy.

Náklady spojené sběžnou údržbou bytu jsou náklady na udržování ačištění bytu včetně
příslušenství, které se provádějí obvykle při delším užívání bytu. Jsou jimi zejména pravidelné
prohlídky a čištěnípředmětů, malování včetně opravy omítek, tapetování a čištěnípodlah včetně
podlahových krytin, obkladů stěn, čištění zanesených odpadů až ke svislým rozvodům, vnitřní
nátěry a deratizace, desinfekce a dezinsekce bytu (odhmyzování)

2.5 Ostatní ujednání Nájemní smlouvy zůstávají nedotčena.

Cl. 3

Závěrečná ustanovení

3.1 Tento dodatek obsahuje tři strany aje sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží
nájemce a tři si ponechává pronajímatel.

3.2 Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem tohoto dodatku, že byl podepsán na základě
pravdivých údajů a jejich svobodné vůle anebyl ujednán vtísni, ani za jinak jednostranně
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

3.3 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

V Ostravě-Porubě

dne 14. 10. 2016
dne děj. dl? * ZC//

 
HI li INS '?ŠJÍ DU Žil ! (xvi)?


